
Офіційно опубліковано 30.12.2025 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 грудня 2025 року  Київ № 166 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

1) пункт 1215 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“32) на рахунках клієнта-резидента, який має статус резидента Дефенс Сіті 

відповідно до Закону України “Про національну безпеку України” та включений 

до реєстру Дефенс Сіті, за умови, що такі кошти розміщені на рахунках клієнта 

як кошти цільового фінансування та отримані на підставі договорів про надання 

гранту, кредитного договору або договору позики, укладених з іноземними 

експортно-кредитними агентствами, іноземними державами, міжнародними 

(міжурядовими) організаціями, а також використовуються для розвитку новітніх 

технологій, виготовлення товарів, виконання робіт і надання послуг оборонного 

призначення та подвійного використання, для закупівлі, модернізації або 

створення обладнання, призначеного для їх розроблення або виробництва.”; 

2)  пункт 14 після підпункту 6 доповнити новим підпунктом 61 такого змісту: 

“61) на підставі окремих дозволів (рішень) Національного банку України, які 

Національний банк України може прийняти на підставі звернень Міністерства 

оборони України щодо здійснення валютних операцій юридичних осіб − 

резидентів Дефенс Сіті, пов’язаних з реалізацією міжнародних міжвідомчих угод 

та/або для формування/придбання частки участі в статутних капіталах 

юридичних осіб-нерезидентів, за умови, що прийняття такого дозволу (рішення) 

не перешкоджатиме виконанню Національним банком України основної функції 

із забезпечення стабільності грошової одиниці України та в межах її виконання 

дотриманню пріоритетності цілей із досягнення та підтримки цінової 



2 

 

стабільності в державі, забезпечення сприяння фінансовій стабільності, 

надійності та стабільності функціонування банківської системи, 

макрофінансовій стійкості в період дії воєнного стану та/або узгоджуватиметься 

зі стратегією пом’якшення валютних обмежень, переходу до більшої гнучкості 

обмінного курсу та повернення до інфляційного таргетування, яка 

затверджується окремим рішенням Правління Національного банку України. 

Звернення Міністерства оборони України повинно бути підписано 

керівником державного органу або особою, яка виконує його обов’язки, та 

містити інформацію, зазначену в абзацах третьому – восьмому підпункту 6 

пункту 14 цієї постанови. 

Для розгляду питання про видачу окремого дозволу (рішення) до 

Національного банку України подається повідомлення (лист), визначене 

(визначений) в абзаці дев’ятому підпункту 6 пункту 14 цієї постанови;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


